1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

с. Березовка

22 июня 2023 № 13 - ПС

Председатель – С.В. Макаренко

Секретарь – Н.И. Жданова

Присутствовали:

1 Лактионов А.А. 8 Кравченко С.В. 15 Нестеренко Е.В.

2 Удалая Е.Н. 9 Сидорова О.А. 16 Половинка А.Н.

3 Швыдкая С.В. 10 Немиря И.В. 17 Дзюба В.А.

4 Губская Г.М. 11 Зиборова Л.К. 18 Тарасенко Е.В.

5 Чуприянова М.А. 12 Лупа Е.В. 19 Соломатина Н.В

6 Орябинская Г.В. 13 Тесленко Н.В. 20 Носик В.Е.

7 Сагарь Н.Н. 14 Громова С.Н.

Повестка дня

1. О результатах ГИА 2023 по образовательным программам среднего общего

образования

2. О выдаче аттестатов о среднем общем образовании в 2023 году.

По вопросу № 1

1. СЛУШАЛИ:

Жданову Н.И., заместителя директора по УВР, которая сообщила, что 5 (83%) обучающихся

11 класса очной формы обучения, 1 (17%) обучающаяся, освоившая основные

образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования,

допущены к ГИА в 2023 году. Выпускники одиннадцатого класса выбрали обязательный

экзамен по математике на базовом уровне. 3 участников ЕГЭ по математике базового уровня

получили хорошие и отличные отметки -  средний балл – 4. ЕГЭ по русскому языку (учитель

Дзюба В.А.) – средний балл – 62. Что выше результата прошлого года. Все обучающиеся 11

класса успешно прошли государственную итоговую аттестацию,

РЕШИЛИ:

2

1.1.Считать результаты государственной итоговой аттестации в 2023 году

удовлетворительными.

1.2.Отметить эффективность деятельности учителей Дзюба В.А., Удалой Е.Н. по

успешному освоению образовательных программ по учебным предметам среднего

общего образования

Результаты голосования: «за» – 22 чел.; «против» – 0 чел.; «воздержался» – 0 чел.

По вопросу № 2

2. СЛУШАЛИ:

Макаренко С.В., классного руководителя 11 класса., которая сообщила, что на начало

учебного года в классе числились 5 человек, на конец — 6. Все 6 (100%) обучающихся,

допущенные к государственной итоговой аттестации, прошли ее успешно. Предложила

считать окончившими среднюю школу и выдать аттестат о среднем общем образовании и

приложение к нему обучающимся 11 класса, завершившим обучение по образовательным

программам среднего общего образования, успешно прошедшую государственную итоговую

аттестацию в 2023 году:

Бадришаевой Севиле Мавлудовне, завершившей обучение по основной

образовательной программе среднего общего образования в форме самообразования и

успешно прошедшей ГИА (набравшей по обязательному учебному предмету «Русский язык»

при сдаче ЕГЭ 81 балл (требование не менее 70 б.), получившей по математике  базового

уровня 5 (требование не ниже удовлетворительной (3балла) выдать аттетстат с отличием,

медаль «За успехи в учении»

РЕШИЛИ:

2.1 Считать завершившем обучение по образовательным программам среднего общего

образования, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию в 2023 году

2.2 Рекомендовать директору выдать аттестаты о среднем общем образовании и

приложения к нему обучающимся 11 класса

№

п/п

ФИО

обучающихся 11 класса

1 Бадиршаеву Салви Махсудовну

2 Билалова Алишана Сарваловича

3 Наджимову Динару Эльмурадовну

4 Удалую Алесю Александровну

5 Умарову Камилу Фахриддиновну

№

п/п

ФИО

обучающихся 11 класса

1 Бадиршаеву Салви Махсудовну

3

2.3. Рекомендовать директору выдать аттестаты о среднем общем образовании с

отличием и приложения к нему обучающейся 11 класса Бадришаевой Севиле Мавлудовне.

Наградить ее медалью «За успехи в учении».

Результаты голосования: «за» – 22 чел.; «против» – 0 чел.; «воздержался» – 0 чел.

Председатель педагогического совета                                                                          С.В. Макаренко

Секретарь педагогического совета                                                                                  Н.И. Жданова

2 Билалова Алишана Сарваловича

3 Наджимову Динару Эльмурадовну

4 Удалую Алесю Александровну

5 Умарову Камилу Фахриддиновну

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-22T07:18:33+0500